ПРИКАЗ 19.08.2015 N326 ТРЕБ.К ФОРМИРОВАНИЮ И ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА ЭКСПЕРТОВ ПБ...

Зарегистрировано в Минюсте России 5 октября 2015 г. N 39139

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ
И АТОМНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ
от 19 августа 2015 г. N 326

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ
К ФОРМИРОВАНИЮ И ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА ЭКСПЕРТОВ В ОБЛАСТИ
ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

(в ред. Приказа Ростехнадзора от 30.08.2016 N 366)

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 28 мая 2015 года N 509 "Об аттестации экспертов в области промышленной безопасности" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 23, ст. 3313) приказываю:
1. Утвердить Требования к формированию и ведению реестра экспертов в области промышленной безопасности согласно приложению к настоящему приказу.
2. Правовому управлению (Ю.В. Минченко) обеспечить размещение реестра экспертов в области промышленной безопасности на официальном сайте Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель
А.В.АЛЕШИН

Утверждены
приказом Федеральной службы
по экологическому, технологическому
и атомному надзору "Об утверждении
Требований к формированию и ведению
реестра экспертов в области
промышленной безопасности"
от 19 августа 2015 г. N 326

ТРЕБОВАНИЯ К ФОРМИРОВАНИЮ И ВЕДЕНИЮ РЕЕСТРА ЭКСПЕРТОВ В ОБЛАСТИ ПРОМЫШЛЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
(в ред. Приказа Ростехнадзора от 30.08.2016 N 366)

1. Настоящие Требования к формированию и ведению реестра экспертов в области промышленной безопасности (далее - Требования) устанавливают порядок формирования и ведения Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору реестра экспертов в области промышленной безопасности (далее соответственно - реестр экспертов, эксперты).
2. Основанием для внесения сведений о заявителе в реестр экспертов является приказ Ростехнадзора об аттестации заявителя. Ростехнадзор вносит сведения в реестр экспертов в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения об аттестации заявителя.
3. В реестр экспертов вносятся следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта;
б) область или области аттестации, в рамках которых эксперт может проводить экспертизу промышленной безопасности;
в) категория эксперта;
г) дата окончания срока действия квалификационного удостоверения;
д) дополнительная информация.
(п. 3 в ред. Приказа Ростехнадзора от 30.08.2016 N 366)
4. Утратил силу. - Приказ Ростехнадзора от 30.08.2016 N 366.
5. Внесение изменений в реестр экспертов осуществляется в случае переоформления квалификационного удостоверения в течение 15 рабочих дней со дня получения заявления эксперта о переоформлении квалификационного удостоверения и о внесении изменений в реестр экспертов.
6. Исключение сведений о физическом лице из реестра экспертов осуществляется в течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.
7. Реестр экспертов ведется в электронном виде по рекомендуемому образцу согласно приложению к Требованиям.
8. Удаление или редактирование внесенных в реестр экспертов сведений не допускается, за исключением редактирования записей в случае обнаружения в них технических ошибок.
9. Формирование и ведение реестра экспертов осуществляются с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации в области информации, информационных технологий и защиты информации.
10. Сведения, содержащиеся в реестре экспертов, размещаются на официальном сайте Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Приложение
к Требованиям к формированию и ведению
реестра экспертов в области промышленной
безопасности, утвержденным приказом
Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору
от 19 августа 2015 г. N 326

(в ред. Приказа Ростехнадзора от 30.08.2016 N 366)

Рекомендуемый образец

Реестр экспертов в области промышленной безопасности

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта
	Область или области аттестации, в рамках которых эксперт может проводить экспертизу промышленной безопасности
	Категория эксперта
	Дата окончания срока действия квалификационного удостоверения
	Дополнительная информация

[bookmark: Оглавление]

↑ в начало ↑
Предметный указатель:

6

6
 ↓	на сайт
В
Внесение изменений в реестр экспертов	2
О
Основание для внесения сведений о заявителе в реестр экспертов	2

↑ в начало ↑

↑ в начало ↑

[image: ]
[bookmark: _GoBack]23.02.2020
image1.jpeg
TEXKPAHOHEPIO

Opranusaums oxasuaagr KOMMJ1eKCbl pabor:

JKcnepTHble

e JKcnepTM3a MpOMBILLIEHHOW 6e30MacHOCTM TEXHUYECKUX YCTPOWCTB, 3haHWi U

ycnyru no COOpYH{EHMI, IOKYMEHTALIMI Ha OMaCHbIX NPOM3BOLICTBEHHBIX oﬁbergax (ono)
rnpoMbiluneHHo# | e 06cnenoBaHyie CTPOUTENbHbIX KOHCTPYKLIVIA, 3aHWiA, COOPYHEHWIA.
6esonacHocTU | e Paspabotka nnaHos Meponpuatui (MJIA, TIMIIA), TIJIAPH, TexHonornyeckix
PErniaMeHTOB, NaCcropTOB TEXHUYECKVIX YCTPOACTB, TEXHUHECKOE OCBUAETESICTBOBAHME.
KoHcynbTaunoH-| e [IpoMbilLeHHbIi ayauT NpeanpuATHIA, T.e. NpoBeneHve 06cefoBaHmnA Npeanpua-

Hbl€ yCnyru no
NpPOMBbILLSIEHHOM
6e3onacHocTHn

TWIAHa COOTBETCTBYE TPEBOBAHWAM NMPOMBILLITEHHOM 6e30MacHoCTA.

o UpeHTndumKauma u knaccupurauusa 00 no veTbipeM Kaccam oNacHOCTH, CONpo-
BOMOeHue B PoctexHan3ope.

o [loMoLLb NpY IULLEH3MPOBaHUM [eATENbHOCTM Ha aKcnnyaTauuio OM0.

MpoekTupoBaHue

o [poeKTUpOBaHKe HOBbIX NPOU3BOACTB.

o UH:KeHepHbie u3bickauuA (06cnenoBaHme, OLIeHKa COCTORHNSA).

¢ PazpaboTHa MpPOEKTOB TEXHWYECKOro MepeBOOPYHEHUA, KOHCEpBaLuK,
nukeaaLmmn Orlo.

e HerocyfapcTeeHHaA 3KCnepTu3a MPOEKTHON [OKYMEHTaLMW, COMPOBOMKAEHVE MpK -
MPOXOMKAEHNY FOC. 3KCTEPTI3bI MPOEKTHON AOKYMEHTALMN.

© JHeproayauT - MPOBELEHVIE SHEPreTUYECKUX 06CTIENoBaHMIA C COCTaBIIEHIEM SHEpro-
MacriopToB, BKMI04Yan TEMMOBU3MOHHOE 06CNea0BaHe 3AaHWIA 1 COOpYMKeHWi, pa3paboTka
nporpamm aHeproc6epexeHus.

ePaspabotka cxeM TennocHabxeHus, BopocHabmeHuA, 3neKTpocHabmeHua
HaceneHHbIX NyHKTOB.

OueHka
COOTBETCTBUS

o CepTudMKauma obopyaoBaHua Ha cooTseTctBue pernameHtam: TP TC 010/2011;
TPTCO011/2011;TPTCO16/2011; TPTC032/2013, TPTC004/2011; TPTC020/2011.

© OueHKa COOTBETCTBUA NIMGTOB ([IEKNapaLyA, NOJHOE W NEPUOLIMHECKOE TEXHUYECKOE
OCBUETESILCTBOBAHME).

e CnewuyanbHas oLeHKa ycoBui Tpyza (paboumx MecT).

O6yueHue,
aTrecrauus

« [podeccroHantHoe 0by4eHue (Gonee 150 pabounx npodeccuii). MNpeaatrectaLmoHHan
MoarotoBKa (MPOMBILLNEHHaA 6e30macHoCTb, 3neKTpobesonacHocTb). OxpaHa Tpyda.
INoxapHan 6e30macHoCTb.

o ATTecTaumA nabopaTopuii 1 CrieLyan1cToB HepaspyLuaioLLiero KoHTponA (JTHK)

JKonoruyeckan
6e3onacHoOCTb

e Paspabortka npoextos 1B, MC, 0bocHoBaHWe AeATENLHOCTM MO 06PALLIEHVIO C 0TX0Aa-
MW

o Pa3paboTKa NpoeKToB caHUTapHO-3aLMTHOM 30HbI peanpuATuA (C33).

o JlabopaTopHble 1ccrefoBaHmA, 0THop U nepBr4HaA 06paboTka npab.

CTpouTenbCcTBO,
MOHTaX

© INeKTPOMOHTaMKHbIE, 37IEKTPOPEMOHTHBIE U 3TIEKTPOM3MEPHTENbHLIE PAbOTHI.
o VICTbITaHWA M N3MepeHUsa 3NIEKTPOYCTaHOBOK NOTPEOUTESEN.
© MOHTa, HanaaKa, PEMOHT 1 TEXHIYECKOE 06CTyHMBaHVie npubopoB 6e3onacHocTy.

o —

A i1
Lo g
el

ST e

Haw caimt: krantest.ru Telegram-kanan: @tke_bot
KysHeuoB Makcum bopucosuy

Nouta: po@tke.ru

TenedoHbl: +7 (4922) 33-15-50, +7 (910) 174-84-80